

Weinpreisl iste 2017

Weingut Krauß, Zell

DE-ÖKO-039 Bio-Weine, vegan. Es handelt sich bei allen Weinen um deutsche Erzeugnisse.

Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Landweine trocken 1,0L

01	Landwein Weißwein Cuvée trocken -Grüner Wingert-	€3,50
02	Landwein Roséwein Cuvée trocken -Grüner Wingert-	€3,50
03	Landwein Rotwein Cuvée trocken -Grüner Wingert-	€3,50

Qualitätsweine 1,0l

04	RIESLING Qualitätswein-trocken	€5,50
05	PORTUGIESER WEISSHERBST Qualitätswein-halbtrocken	€5,50

Qualitätsweine trocken 0,75l

06	RIESLING Zeller Schwarzer Herrgott Gutswein BIO-trocken Bioland	€7,00	(€ 9,33/1L)
07	WEISSBURGUNDER Qualitätswein BIO-trocken Bioland	€6,00	(€ 8,00/1L)
08	GRAUBURGUNDER Qualitätswein BIO-trocken	€7,00	(€ 8,00/1L)
09	SAUVIGNON BLANC Qualitätswein BIO-trocken	€7,00	(€ 8,67/1L)
10	SILVANER Qualitätswein BIO-trocken Bioland	€6,00	(€ 8,00/1L)
11	CHARDONNAY Qualitätswein BIO-trocken	€6,00	(€ 8,00/1L)
12	BLANC DE NOIR Spätburgunder Gutswein BIO-trocken Bioland	€7,00	(€ 9,33/1L)
13	SPÄTBURGUNDER ROSÉ Qualitätswein BIO-trocken	€5,00	(€ 6,67/1L)
14	PORTUGIESER ROTWEIN Gutswein BIO-trocken Bioland	€5,00	(€ 6,67/1L)
15	REGENT ROTWEIN Qualitätswein BIO-trocken Bioland	€6,00	(€ 8,00/1L)
16	DORNFELDER ROTWEIN Qualitätswein BIO-trocken Bioland	€6,50	(€ 8,00/1L)
17	SPÄTBURGUNDER ROTWEIN Qualitätswein BIO-trocken Bioland	€7,00	(€ 8,00/1L)
18	REGENT-DORNFELDER Rotwein- Barrique - Qualitätswein-trocken Bioland	€10,00	(€ 13,33/1L)

Qualitätsweine halbtrocken 0,75l

19	RIESLING Zeller Schwarzer Herrgott BIO-feinherb	€7,00	(€ 9,33/1L)
20	DORNFELDER ROTWEIN Qualitätswein BIO-halbtrocken	€6,00	(€ 8,00/1L)

Qualitätsweine lieblich 0,75l

21	CHARDONNAY Qualitätswein BIO - lieblich	€6,00	(€ 8,00/1L)
22	CUVÉE Frühling Qualitätswein BIO-lieblich Bioland	€5,00	(€ 6,67/1L)
23	KERNER Spätlese BIO-lieblich	€6,00	(€ 8,00/1L)
24	GEWÜRZTRAMINER Spätlese BIO-lieblich	€7,00	(€ 9,33/1L)
25	PORTUGIESER ROTWEIN Qualitätswein BIO-lieblich Bioland	€5,00	(€ 6,67/1L)
26	DORNFELDER ROTWEIN Qualitätswein BIO-lieblich	€6,00	(€ 8,00/1L)

Sekt & Secco

27	BIO SEKT Riesling - brut 750ml	€13,00	(€ 17,33/1L)
28	BIO SEKT Cuvée - brut 750ml	€7,50	(€ 10,00/1L)
29	BIO SEKT Cuvée - brut 200ml	€2,50	(€ 12,50/1L)
30	BIO SECCO weiß 750ml Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	€6,00	(€ 8,00/1L)
31	BIO SECCO rosé 750ml Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	€6,00	(€ 8,00/1L)

Saisonprodukte 0,75l

32	BIO HUGO 750ml	€3,50	(€4,67/1L)
33	BIO MAIBOWLE 750ml	€3,50	(€4,67/1L)
34	FRUCHTIGE SOMMERSCHORLE BIO TRAUBENSECCO weiß, alkoholfrei 750ml Bioland	€4,00	(€5,33/1L)
35	BIO TRAUBENSAFT weiß 750ml Bioland	€3,00	(€4,00/1L)
36	BIO TRAUBENSAFT rot 750ml Bioland	€3,00	(€4,00/1L)
37	BIO GLÜHWEIN weiß 1L	€3,50	(€4,67/1L)
38	BIO GLÜHWEIN rot 750ml	€2,80	(€3,73/1L)
39	BIO Winterpunsch , alkoholfrei 750ml	€2,50	(€3,33/1L)

Frucht & Wein

40	ERDBEERSECCO BIO 750ml	€5,00	(€ 6,67/1L)
41	FRUCHTIGE SOMMERSCHORLE Wildberry 330ml	€ 2,00	(€ 6,06/1L)
42	FRUCHTIGE SOMMERSCHORLE Zitrone & Apfel 330ml	€ 2,00	(€ 6,06/1L)

Olivenöle

43	Olivenöl extra virgin Türkei 1,0L Flasche	€ 17,00	
44	Bio-Olivenölextra virgin Griechenland 1,0L Dose.	€ 15,00	

Französische Weine

45	Vin de France Cuvée Le Soleiller Rotwein 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
46	Vin de France Cuvée Le Soleiller Roséwein 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
47	Vin de France Cuvée Le Soleiller Weißwein 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
48	Reserve Naturelle IGP Cotes de Gascogne Weißwein Bio 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
49	Reserve Naturelle IGP OC Merlot-Cabernet Rotwein Bio 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
50	Reserve Naturelle IGP Terre de Camargue Roséwein Bio 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
51	Reserve Naturelle IGP OC Chardonnay-Sauvignon Weißwein Bio 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
52	Reserve Naturelle IGP OC Prestige Merlot-Syrah Rotwein Bio 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
53	Reserve Naturelle AOC Languedoc Rotwein Bio 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)
54	Reserve Naturelle AOC Cotes du Rhone Rotwein Bio 750ml	€ 6,00	(€ 8,00/1L)